
  

日障 ス発第 75 号  

                                                    令和 2 年 6 月 25 日 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会登録 

都道府県・指定都市障がい者スポーツ協会 代表者 様 

障がい者スポーツ競技団体 代表者 様 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

会 長  鳥 原  光 憲  

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

令和 2年度「スポーツイベントの再開支援事業」の申請について（通知） 

 

平素より、障がい者スポーツの振興につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて令和2年度補正予算（第1次）により、当協会が国庫補助事業（「民間スポーツ振興費等補助金」）

として標記事業が認められたので、都道府県・指定都市障がい者スポーツ協会および登録競技団体（中

央競技団体）を事業委託対象として実施することとなりました。 

本事業は、元々スポーツ機会が限られている障がい者が、新型コロナウイルスの感染拡大によるスポ

ーツイベント等の休止により、スポーツが実施できない状況に追い込まれていることから、スポーツをする

機会を再創出し、体力の向上を促すとともに、スポーツへの関心を取り戻すことを目的として実施するも

のです。 

今後、コロナ禍の鎮静化が進むにしたがい各地でスポーツイベント等が再開されることが期待されま

すが、その際には本事業を有効に活用していただき、先般通知したスポーツ再開ガイドラインに沿って

主催者は参加者や運営関係者および観客等に対して十分な感染症の拡大防止対策を行っていただけ

ればと考えています。 

つきましては、本事業を希望される団体は、別添の募集要項等をご確認の上、令和 2 年 7 月 10 日

(金)までに指定の様式にて申請いただきますよう、お願い致します。 

各団体におかれましては、今後とも新型コロナウイルス感染症の拡大の防止に努められ、引き続き障

がい者のスポーツ振興にご協力いただきますよう、よろしくお願い致します。 

 

※要項・受託申請書類等一式は協会ウェブサイトからダウンロードできます。 

 

 

＜お問合せ先＞ 

 

 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会     〒103-0014  東京都中央区日本橋蛎殻町 2-13-6-3F 

ＴEL03-5939-7021  FAX03-5641-1213 

【都道府県・市障がい者スポーツ協会】担当：スポーツ推進部（滝澤） jimu2009@jsad.or.jp 

【JPC 加盟競技団体】担当：強化部（長谷部）  kyokasien@jsad.or.jp 

【JPSA 登録競技団体※JPC 加盟以外】担当：総務部（岩坪）  jsad-soumu@jsad.or.jp 

 


